1

Luis Morais

De: Geral <geral@cnpd.pt>
Enviado: 10 de janeiro de 2023 16:44
Para: Assuntos Parlamentares
Assunto: Remessa de cópia do Parecer/2023/2 sobre a Anteproposta de Lei N.º 15/XII - Primeira

alteração à Lei n.º 95/2021, de 29 de dezembro.   - SAI_CNPD/2023/183 | PAR/2022/89
Anexos: Parecer_2022_2.PDF

Nossa Referência SAI_CNPD/2023/183 |
10/01/2023 17:43
Processo PAR/2022/89

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Comissão Especializada Permanente de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Com referência ao assunto em epígrafe, remete-se, em anexo, a V. Exa. cópia do Parecer/2023/2 emitido pela
Comissão Nacional de Proteção de Dados em 10/1/2023, na sequência do solicitado por essa Comissão em
22/11/2022 através do ofício S/3348/2

Solicita-se, ainda, a confirmação da receção do presente e-mail através da “Opção Recibo de Leitura”

Com os melhores cumprimentos
A Secretária da CNPD,
Isabel Cristina Cruz

(MM)

E/79/2023 Proc.º 103/15/XII 10/01/2023